
Contacto

Teléfono +34 959494600
Fax +34 959494740
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2429seAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración y Desarrollo del Plan de desarrollo turístico sostenible del Oleoturismo
en la Provincia de Huelva y de asistencia técnica para la implantación del Manual de Experiencia
“Oleoturismo en España” perteneciente al programa “Experiencias Turismo España 2021” cofinanciado
por la Unión Europea-Next Generation EU

A1) Elaboración de Plan de Desarrollo Turístico Sostenible del Oleoturismo en la Provincia de Huelva:Descripción 
consistente en definir los ejes de trabajo y las actuaciones a desarrollar para la puesta en valor de los recursos
oleoturísticos de la provincia, adaptada a la situación de partida del oleoturismo, su grado de desarrollo y potencial. A2)
Acciones de sensibilización con los agentes que forman parte del ecosistema oleoturístico del territorio (sector oleícola,
sector turístico,instituciones vinculadas a estos sectores y otros agentes implicados): diseño de un plan de sensibilización
que incluya diversas actuaciones, como sesiones de sensibilización en el destino, búsqueda de agentes representativos,
comunicación en redes sociales, etc., con el propósito de dar a conocer el proyecto a los agentes de interés y invitarles a
formar parte de la experiencia. A3) Asistencia técnica a empresas y entidades locales para la implantación del Manual de
Experiencia “Oleoturismo en España” mediante visitas técnicas en las que se asesorará y acompañará individualizadamente
a cada empresa o entidad para adaptar su oferta oleoturística a los requisitos definidos en el citado manual.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varios lugares en la provincia de Huelva
Subentidad Nacional Huelva

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES, SP, S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA GENERAL PERÓN, 38
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 679979222
Correo Electrónico juanantonio.lopez@auren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.332 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5IjyPEkzwGGWKg1uCvwBK5TuFHmJXuczrO1t7XiARxyJAo2cvXLTubnwr36VqwgQ4TXpQF%2B7q%2Ba7gyfAZ/hz5tbeFEMz7qgMKYgK1DMlbReHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BrhScSPQAjTgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014158093 |  2024-000970739 | Fri, 13 Sep 2024 13:08:07:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36045325094842198313962027662466630102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BrhScSPQAjTgL1BHd3qjQA%3D%3D

